Que Dieu te garde en bonne santé, fils très cher !

## APPENDIX III

Temporibus papae Gregorii, consulatu Mauricii Augusti anno septimo depositus est Laurentius, qui primus fuerat in ordine diaconii sedis apostolicae, propter superbiam et mala sua quae tacenda duximus. Et factus  
5 est archidiaconus Honoratus coram omnibus presbyteris, diaconibus, notariis atque subdiaconibus uel cuncto clero in Basilica Aurea.

## APPENDIX IV

IN NOMINE DOMINI. CHARTULA QUAE RELECTA EST DE  
LAETANIA MAIORE IN BASILICA SANCTAE MARIAE

Sollemnitatis annuae deuotionis, filii dilectissimi, nos admonet ut laetaniam quae maior ab omnibus appellatur sollicitis ac deuotis debeamus auxiliante Domino mentibus celebrare, per quam a nostris excessibus eius misericordiae supplicantes purgari aliquatenus mereamur.  
5 Considerare etenim nos conuenit, dilectissimi, quam uariis continuisque calamitatibus pro nostris culpulis atque offensionibus affligamur, et qualiter idem caelestis pietatis nobis subinde medicina subueniat. Sexta igitur feria ueniente a titulo beati Laurentii martyris qui appellatur  
10 Lucinae egredientes, ad beatum Petrum apostolorum principem Domino supplicantes cum hymnis et canticis spiritalibus properemus, ut ibidem sacra mysteria cele-

## APPENDICE III

Récit de la déposition de l'archidiacre Laurent et de la promotion d'Honorat

Au temps du pape Grégoire, sous le consulat de l'empereur Maurice, la 7<sup>e</sup> année, fut déposé Laurent, qui avait été le premier dans l'ordre du diaconat du Siège apostolique, à cause de son orgueil et de ses méfaits, que nous avons pensé devoir passer sous silence. Et Honorat fut promu archidiacre devant tous les prêtres, diacres, notaires et sous-diacres et tout le clergé dans la basilique Aurea.

## APPENDICE IV

AU NOM DU SEIGNEUR.  
DOCUMENT, QUI FUT LU, SUR LA LITANIE MAJEURE  
DANS LA BASILIQUE DE SAINTE-MARIE

La solennité de cette fête annuelle, fils très chers, nous invite à célébrer, aidés par le Seigneur, avec attention et dévotion d'esprit la litanie que tous appellent majeure : que par elle nous méritions, en suppliant sa miséricorde, d'être purifiés autant qu'il est possible de nos erreurs. En effet, il convient, très chers, que nous considérions de quelles catastrophes diverses et permanentes nous sommes affligés en raison de nos fautes et offenses, et comment le même Seigneur, bon médecin du ciel, vient souvent à notre secours. Donc, vendredi prochain, sortant du titre du bienheureux martyr Laurent in Lucina, hâtons-nous vers l'église du bienheureux Pierre, prince des apôtres en suppliant le Seigneur avec des hymnes et